VIUNICIPIO DE FIGUEIRA:78063732000118

ORCAMENTO

1. DADOS DA EMPRESA:

Raz3o Social: Berlin Finance Meios de Pagamentos LTDA Nome Fantasia: BKBANK

CNPJ: 16.814.330/0001-50 ‘ I.E.: 122.323.416.116

Endereco Completo: Av. Jose Rocha Bomfim 214, Bloco C, | 13080-650
Unidades 131 e 132, Loteamento Santa Genebra,
Campinas/SP

Telefone: 08009010203 Email: licitacao@bkbank.com.br
Dados Bancarios: Banco Santander Ag: 0467 - Conta Corrente: 13004159-2
Marca: BKBANK Fabrica¢do: PROPRIA

DADOS DO RESPONSAVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO/PREPOSTO

Nome: Mario Luiz Gabriel Gardin CPF: 061.698.786-22 RG: 37.384.011-1

Enderego: Rua Cravinhos, 674, Ribeirdo Preto/SP

Cargo: Socio / Administrador

2. OBJETO: PRESTAGAO DOS SERVICOS DE FORNECIMENTO, ADMINISTRACAO E

GERENCIAMENTO DE CARTAO MAGNETICO, (CARTAO ALIMENTAGAO), destinado a
aquisi¢do de géneros alimenticios.

3. DOS PRECOS:

ITENS ESPECIFICOS:

@ www.bkbank.com.br
B atendimento@bkbank.com.br

¢, 0800901 0203

”




DESCRICAO DO SERVICO

VALE ALIMENTAGAO

TAXA VALOR EMISSAO | VALOR REEMISSAO
ESPECIFICACAO ADMINISTR CARTAO DO CARTAO
ATIVA
: R0 RS 5,00
CARTAO VALE ALIMENTAGAO 0%
¢ i il Lo

CENTUAL DE TAXA DE ADMINISTRACAO PROPOSTA AO MUNICIPIO: _0_ % (zero
° PER

por cento)

validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaracio: No(s) prego(s) da proposta esta incluidas todas as des;-aesas rEIa(?i(?nadas com o
objeto, como tributos, encargos trabalhistas, previdenciﬁrlos, fISCa-IS, COFTI('EI'CIEIS, taxas, fretes,
seguros, deslocamentos de pessoal, transporte, instalacdo, garantia e quaisquer outras que
incidam direta ou indiretamente no valor total do produto.

Declaro que estou ciente e de acordo com todas as clausulas e condigdes contidas no edital e
em seus anexos.

Campin
e .

as, 19 de janeiro 2022.
ssinado digitalmente por: . - 4

'BERLIN FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS LTDA

Sua autenticidade pode ser confirmada no endereco :
<ht1:p:,f,'www.serpru.gov.i)n'asslnaJ‘or-dlgﬁta >

BERLIN FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS LTDA
CNPJ: 16.814.330/0001-50

& www.bkbank.com.br

24 atendimento@bkbank.com.br
¢. 0800901 0203



ORCAMENTO 04/2022

Prefeitura Municipal de Figueira
Compras e Licitagoes
Prezados Senhores,

DENOMINACAO DA PREPONENTE:

A GIMAVE MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAGCOES LTDA, CNPI: 05.989.476/0003-82 -inscrigdo estadual:
isenta, inscrigdo municipal: 8933110 enderego e telefone: Avenida Brasil, 3220, Sala comercial 02, Itaipu, Medianeira — PR, (45)
3036-4326. E-mail licitacao@cartaoeucard.com.br licitacaol @eucard.com.br., vem mui respeitosamente encaminhar a V. §% nossa
PROPOSTA DE ORCAMENTO, cujo objeto desta licitacdo a contratagio de empresa especializada para fornecimento de Vales
Alimentagio, na forma de cartao magnético, e ou com chip com recarga mensal de créditos, sendo estes acumulativos, para uso dos
servidores do Municipio de Figueira, devendo esta ser especializada em servigos de gerenciamento, implementagdo e administragdo
de vale alimentagio, através de Cartdo Magnético e ou com chip e respectivas recargas de créditos mensais, para o Municipio de
Figueira, na forma e condigdes estipuladas neste Instrumento € nos Anexos que integram.

[ ITEM DESCRICAO do OBJETO Taxa administrativa
e/ou desconto (%)

01 Constitui objeto desta licitagio a contratagdo de empresa especializada para fornecimento
de Vales Alimentacdo, na forma de cartdo magnético, € ou com chip com recarga mensal
de créditos, sendo estes acumulativos, para uso dos servidores do Municipio de Figueira,
devendo estd ser especializada em servicos de gerenciamento, implementagao e 0,00%
administragio de vale alimentagio, através de Cartiio Magnético e ou com chip e respectivas

recargas de créditos mensais, para o Municipio de Figueira, na forma e condigdes

estipuladas neste Instrumento e nos Anexos que o integram.

Q':.a“tl:a?le Valor mensal RS por | Valor total mensal RS Valor G .

estimada de solibisration T alor Global R$ estimado
colaboradores

L 150 R$ 160,00 R$ 24.000,00 R$ 288.000,00

Valor Global Mensal, incluido os custos proprios, diretos € indiretos: impostos, taxas, encargos cfc.: R$ 24.000,00 (vinte e quatro

mil reais).
Valor Global anual, incluido os custos proprios, diretos € indiretos: impostos, taxas, encargos etc.. R$ 288.000,00 (Duzentos e

oitenta e oito mil reais).
Declaramos que o servigo citado atende ao termo de referéncia indicado na solicitagdo da proposta.

Condigdes de pagamento: As usuais do Municipio
Validade da Proposta: 60 dias (sessenta dias)

Medianeira/PR, 05 de janeiro de 2022.

JAIME LUIS DE SALLES Assinado de forma digital por
¥ JAIME LUIS DE SALLES
AGOSTINH0‘0329618296 AGOSTINHO:03296182969

) Dados: 2022.01.19 09:30:54 -03'00"
JAIME LUIS DE SALLES AGOSTINHO
Socio administrador
RG: 7.752.243-5 CPF: 032.961.829-69
.. GIMAVE MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMACOES LTDA




19/01/22, 12:33 E-mail de PMF - vb servigos

— W

- : Licitagao Figueira <licitacao@figueira.pr.gov.br>
(&) vmman | |

vb servigos
7 mensagens

Luisa Franca Silva <|uisa.silva@vb.com.br> i 17 de janeiro de 2022 11:02
Para: "licitacao@ﬂgueira.pr.gov.br" <licitacao@figueira.pr.gov.br>

Bruna, Bom dia
Me chamo Luisa e falo em nome da empresa : VB SERVICOS,

Conforme conversamos agora pouco em linha fico no aguardo dos valores que vocés pagavam e sobre 0s
documentos necessarios para participar dessa licitagéo

Atenciosamente,

Luisa Franca

WFLEETCOR 2020

D vb Bl o IS

T e 3 AR TR

VB SRVIOS COMLE ADM.LTOA.

luisa.silva@yvb.com.br

Celular 11- 96909-
6748-whats

Telefone 11- 4573-
6253

www.vh.com.br

00®
&

Licitagao Figueira <licitacao@figueira.pr.gov.br> 17 de janeiro de 2022 11:12
Para: Luisa Franca Silva <luisa.silva@vb.com.br>

hups;Hmail.google.comlmaiI/uIOI?ik=Qecd0bf1 bf&view=pt&search=all&permthid=thread-{%3A1722210790080726361&simpl=msg-{%3A17222107 1/6

e



19/01/22, 12:33 E-mail de PMF - vb servigos

Bom dia, segue em anexo o documento para cotagdo, precisamos da % que custaria para ter os itens que estao em

anexo . :
Na Gltima licitagéo a empresa ganhou com taxa 0% para todos os itens.

Quaisquer duvidas, estamos a disposigéo.
Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Compras / Licitagéo

Prefeitura Municipal de Figueira

@ cotagio vale alimentag@o.docx
20K

Luisa Franca Silva <luisa.silva@vb.com.br> 17 de janeiro de 2022 11:16
Para: Licitagao Figueira <licitacao@figueira.pr.gov.br>

Certo, mas quais sdo os documentos necessarios que vocés precisam para participarmos da licitagdo?

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Licitagao Figueira <licitacao@figueira.pr.gov.br> 17 de janeiro de 2022 13:08
Para: Luisa Franca-Silva <luisa.silva@vb.com.br>

Primeiramente, nds necessitamos da cotagao para ter uma estimativa das taxas que serdo utilizadas.
Fico no aguardo da sua cotagao.
Geralmente é essa a documentagao necessaria para participar da licitag&o:

1.1. REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA

1.1.1. Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ);

1.1.2. Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, relativo ao
domicilio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o
objeto contratual;

1.4.3. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do
domicilio ou sede do licitante;

1.1.4. Prova de regularidade relativa & Seguridade Social (INSS), mediante certidao
negativa de débitos, ou positiva com efeitos de negativa, relativos as contribuigcoes
previdenciarias e as de terceiros, demonstrando situagdo regular no cumprimento dos
encargos sociais instituidos conforme Lei n° 8.212/91;

1.1.6. Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS),
mediante Certificado de Regularidade do FGTS, demonstrando situagdo regular no
cumprimento dos encargos sociais instituidos conforme Lei n° 8.036/90;

1.1.6. Prova de inexisténcia de debitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho,
mediante Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou certiddo positiva com
efeitos de negativa, conforme Lei n°. 12.440/2011, nos termos do Titulo VII-A da
Consolidacdo das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei n® 5.452, de 1 de maio de
1943;

1.2. QUALIFICAGAO TECNICA

1.21. Alvara de funcionamento expedido pela Prefeitura Municipal da sede da
proponente, atualizado quando constar de sua validade;

1.2.2. Atestados de Capacidade Técnica, no minimo 02 (dois), emitidos por pessoas
juridicas de direito pablico ou privado, contendo minimamente as seguintes informagoes:
nome da empresa, enderego, nome do profissional responsavel, telefone para contato,
comprovando desempenho anterior dos servigos pertinentes ao objeto desta licitagao.

1.3. QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA

https://mail.google.comlmaillu10/7ik=gecd0bf1 bf&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1722210790080726361 &simpl=msg-f%3A17222107... 2/6




19/01/22, 12:33 E-mail de PMF - vb servigos

. 1.31. Certiddo negativa de faléncia ou concordata expedida pelo distribuidor da sede da
pessoa juridica, ou de execugao patrimonial, expedida no domicilio da pessoa fisica.

1.3.2. Balango patrimonial e demonstragoes contabeis do ultimo exercicio social, ja

exigiveis e apresentados na forma da lei, que comprovem a boa

situagéo financeira da

empresa, vedada a sua substituigdo por balancetes ou-balangos provisorios, podendo ser
atualizados por indices oficiais quando encerrado ha mais de 3 (trés) meses da data de

apresentagdo da proposta.

[Texto das mensagens anteriores oculto}

Luisa Franca Silva <luisa.silva@vb.com.br>
Para: Licitagao Figueira <licitacao@figueira.pr.gov.br>

Estamos averiguando com o nosso juridico conforme as documentagdes que me enviou,

Me tira uma duavida a solicitagéo que vocé pediu serd pre pago, correto?

Estou montando o orgamento para vocé e ja te envio.

[Texto das mensagens anteriores ocuito)

18 de janeiro de 2022 16:15

Licitagéo Figueira <licitacao@figueira.pr.gov.br>
Para: Luisa FrancaSilva <luisa.silva@vb.com.br>

Sim, mediante recarga mensal de créditos.
{Texto das mensagens anteriores ocuito]

18 de janeiro de 2022 16:30

Luisa Franca Silva <luisa.silva@vb.com.br>
Para: Licitag&o Figqeira <licitacao@figueira.pr.gov.br>

Bom dia, bruna

Conforme o orgamento solicitado, segue :

19 de janeiro de 2022 11:27

Conforme conversamos em linha segue a proposta do cartdo Alimentagdo. Pego por gentileza que abra o

anexo, pois 1a tem um pouco mais sobre o produto.

Sobre a empresa .

https:// rnail.google.comlmaiIIuIOI?lk=Qecd0bf 1bf&view=pt8search=all&permthid=thread-f%3A1722210790080726361 &simpi=msg-f%3A17222107... 3/6
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19/01/22, 12:33

S0 MERCADO RECONHECE E RECOMENDA: Reclame Aqui
VB Servigos é confiavel?

Reputagda ~
209 Geral
Top of Mind de RH Reconnhecida plo Elpits como uma
na categoria Valae- atendimenio ao das Melhores
Teansporte consumidor - Fornecedoras te :.\':4‘.111;;11:%’- Hespoindulas [
Consumidor ftH -~ Gestdo ¢ RH o 36 7 36 '
Noderng ) 3

O mercado é quem confirma: VB Servigos, a melhor empresa de beneficios da América Latina!

E o motivo é simples: Tratamento especializado para cada cliente, de acordo com cada necessidade.

Alguns Clientes
AlmavivA ~ Vikstar Algar: ~ sercomMn  ATerdto

** . orbrtall D) fagus Ficarda, @ f*D“PP"OsTs

. l v* %
2

Walmart: - makro Dia (4 Aacaw
Gutyy e @@@ mwrwms  Fweww

Vivo A

i:!,::‘:sA Wi oBoticano ambev

curoGPS  HUBERT  BRASPRESS i revnosmas ) jamef

Cﬂl’l‘@four ( » E outros mals de 30 mil clientes!

. CONDICAO COMERCIAL VB VALE ALIMENTAGAO

-Colaboradores: 150

psjl,'mail.google.ComfmailluIOI?ik=QecdDbf1 bf&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1722210790080726361 &simpl=msg-f%3A17222107 ... 4/§
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19/01/22, 12:33 . E-mail de PMF - vb servigos
Valume total de créditos mensal: 24.000,00

-Taxa administrativa VB: ZERO
-Entrega primeira via: R$10,00 ( por enderego)
-Emissao primeira via : ZERO

-Emisséo segunda via: R$10,00 por cartdo (pode repassar valor ao colaborador)

Jaoodl _Val o o e e —

-Entrega segunda via: R$10,00 para 1 ou mais cartdes (pode repassar valor ao colaborador)

_Prazo de entrega: até 7 dias Uteis apés confirmag&o do pagamento

-Prazo de disponibilizagdo de créditos: até 3 dias uteis apos confirmagéao do pagamento

OBS: a UNICA taxa a ser cobrada é a_de entrega que é por_enderego , ou seja, pode entregar na casa dos
colaboradores OU na empresa e vocés_distribuem. -

JIEoa € v L S e ——

ficando assim um Unico valor de 10,00.

Atenciosamente,

Luisa Franga

WFLEETCOR’, Y o
i RV A H e G
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. . | VBSEIVAOS COMLE ACMLETOA
luisa.silva@vb.com.br i

Celular 11- 96909-
6748-whats

Telefone 11- 4573-
6253

www.vb.com.br
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19/01/22, 12:33 E-mail de PMF - vb servigos

De: Licitagéo Figueira <licitacao@figueira.pr.gov.br>
Enviada em: segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 11:12
Para: Luisa Franca Silva <luisa.silva@vb.com.br>
Assunto: Re: vb servigos

Bom dia, segue em anexo 0 documento para cotag&o, precisamos da % que custaria para ter os itens que estdo em
anexo .

[Texto das mensagens, anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

A APRESENTAGAO -VB TICKET REFEICAO E ALIMENTAGAO.pdf
1810K

https://mall.google.comlmaillu/Ol?lk=Qecd0bf1 bf&view=pt&search=alldpermthid=thread-f%3A17222107900807263618simpi=msg-%3A17222107... 6/6




%) VEROCARD

o verdadeiro beneficio

Ribeirdo Prefo, 19 de janeiro de 2022.

r

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
setor de licitagoes

Prezados Senhores,

VEROCHEQUE REFEIGOES LTDA., empresa comercial com sede em Ribeirdo
Preto, Estado de Sdo Paulo, sifo a Avenida Presidente Vargas, n°® 2001,
Conjunfo 174, Jardim Santa Angela, inscrita no CNPJ n® 06.344.497/0001-41, no
infuito de oferecerlhes sempre d melhor prestagdo de servicos € em
atendimento as condicoes estabelecidas na licitagdo em referéncia,

apresenfamos Nossa Proposta Comercial, conforme descrito em anexo.

Cordialmente,

Marta Barbieri

Diretora Comercial



COTACAO

" QUALIFICAGAO DA EMPRESAL .07 i o

Nome da Empresa: Verocheque Refeigoes Lida.
Enderego: Av.Presidente Vargas, n° 2001, 17° Andar, Conj. 174
Bairro: Jardim Santa Angela
Cidade/UF: Ribeirdo Preto / Sdo Paulo
CEP: 14020-525 '
CNPJ: 06.344.497/0001-41

I.E. Isenta

I. Mun.: 1146203/01

Telefone: (16) 4009-9500

Fax: (16) 4009-9511

Cidade/UF: Ribeirdo Preto / SGo Paulo
E-mail: ]uridico@verochegue.com.br
Banco: ITAU ‘

Agéncia: 8036

Conta Corrente: 31635-7

Constitui objeto desta licitagGo a contratac@o de empresa especializada
para fornecimento de Vales Alimentagdo, na forma de cartdo magnético, e
ou com chip com recarga mensal de créditos, sendo estes acumulativos,
para uso dos servidores do Municipio de Figueira, devendo esta ser
especializada em servicos de gerenciamento, implementagdo e
administracdo de vale alimentagdo, através de Cartdo Magnético e ou com
chip e respectivas recargas de créditos mensais, para o Municipio de Figueirq,

na forma e condigdes estipuladas neste Instrumento e nos Anexos que o

integram.
Broposta - - .t it il SRR
QUANTIDADE TAXA VALOR TOTAL VALOR GLOBAL
ITEM ESTIMADA ADMINISTRATIVA VALOR UNITARIO MENSAL ESTIMADO ESTIMADO
1 150 0% R$ 160,00 R$ 24.000 R$ 288.000,00

« Taxa administrativa; 0,00% (desconto de zero por cento)




Eemais informacoes ' ' ; AR ! SR AL EA eyt 1 J

A Verocheque Refeigdes Lida. declara que:
« O prazo de validade da proposta &€ de 60 (sessenta) dias;

Na certeza de que nossa Proposta Comercial afinja os objetivos de V. Sas.,
colocamo-nos a disposicdo para eventuais esclarecimentos que se fagcam
necessarios.

Ribeirdo Preto, 19 de janeiro de 2022.

Atenciosamente,

&) VEROCARD

o verdadeiro beneficio




42.227.563/0001-67

SENFF SOLUCOES

ORGAMENTO ' EMPRESARIAIS LTDA
Av. Senador Souza Naves, 1240

A N .
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA Cristo Rei - CEP: 80.050-122

A/C - Setor de Compras/Licitagao .

DADOS DA EMPRESA

Raz3o Social; Senff Solugbes Empresariais Ltda.

CNPJ: 42.227.563/0001-67

Endereco: Avenida Senador Souza Naves, 1240 — Curitiba/Parand
Telefone: (41) 3313-1800

E-mail: licitacao@senff.com.br

Objeto: Constitui objeto desta licitagdo a contratagdo de empresa especializada para fornecimento de Vales Alimen-
tagdo, na forma de cart3o magnético, e ou com chip com recarga mensal de créditos, sendo estes acumulativos, para
uso dos servidores do Municipio de Figueira, devendo est4 ser especializada em servigos de gerenciamento, imple-
mentagdo e administragdo de vale alimentacdo, através de Cartdo Magnético e ou com chip e respectivas recargas de
créditos mensais, para o Municipio de Figueira, na forma e condigdes estipuladas neste Instrumento e nos Anexos
que o integram.

Produto Qtd. Cartdes | Valor Mensal valor Global Taxa de Valor Global Estimado
(un.) Estimado (RS) | Estimado (12 meses) | Administragdo (%) | ¥ 7000 “d)'“- (12
meses
Cartao
Vale- 150 24.000,00 288.000,00 0,00 288.000,00
Refeicdo

TAXA DE ADMINISTRACAO (%): 0,00 (zero por cento).

TAXA DE EMISSAO E 2° VIA DO CARTAO: R$ 0,00 (isento)

VALOR GLOBAL ESTIMADO + TAXA DE ASMINISTRAGAO (12 MESES): R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil
reais).

FINALIDADE: Confecg3o de planilha de custos para orientar abertura de licitagdo.

O Preco mensal apresentado devera estar atualizado conforme acordo de trabalho (entre a CONTRATANTE e seus
COLABORADORES/SERVIDORES), bem como incluindo eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas
despesas com transporte e deslocamentos, encargos sociais ou outros quaisquer que incidam sobre os servicos a'
serem executados.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

Curitiba, 17 de Janeiro de 2022.

Senff SolugBes Empresariais Ltda. — Av. Senador Souza Naves, 1240 — Cristo Rei
CEP 80.050-152 — Curitiba — PR — Tel. (41) 3313-1800
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